2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 31.10.2025 № 674

г. Батайск

Об утверждении порядка организации работы
по рассмотрению обращений граждан
в Администрации города Батайска

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ
«О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации», Областным законом от 18.09.2006 № 540-ЗС «Об обращениях граждан», постановлением Правительства Ростовской области от 03.08.2016 № 555
«Об утверждении Порядка организации работы по рассмотрению обращений граждан в Правительстве Ростовской области, руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области, Администрация города Батайска постановляет:

1. Утвердить порядок организации работы по рассмотрению обращений граждан в Администрации города Батайска согласно приложению
к постановлению.
2. Признать утратившим силу:
постановление Администрации города Батайска от 28.03.2019
№ 470 «Об утверждении Порядка организации работы по рассмотрению обращений граждан в Администрации города Батайска»;
постановление Администрации города Батайска от 29.10.2021
№ 2271 «О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска от 28.03.2019 № 470»;
постановление Администрации города Батайска от 17.10.2023
№ 2863 «О внесении изменений в  постановление Администрации города Батайска от 28.03.2019 № 470 «Об утверждении Порядка организации работы по рассмотрению обращений граждан в Администрации города Батайска».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                        на заместителя главы Администрации города Батайска по внутренней политике Харсееву Е.В.

Глава города Батайска                                                                            В.Е. Кукин

Постановление  вносит
отдел по работе с обращениями граждан
и обеспечению деятельности муниципального
центра управления

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о

т 31.10.2025

№ 674

г. Батайск

Об утверждении порядка организации работы

по рассмотрению обращений граждан

в Администрации города Батайска

В соответствии с Федеральным

законом

от 02.05.2006 № 59

-

ФЗ

«О порядке рассмотр

ения обращений граждан в Российской Федерации»,

Областным

законом

от 18.09.2006 № 540

-

ЗС «Об обращениях граждан»,

постановлением

Правительства Ростовской области от 03.08.2016 № 555

«Об утверждении Порядка организации работы по рассмотрению обращений

граждан в

Правительстве Ростовской области, руководствуясь

Уставом

муниципального образования городского округа «Город Батайск

» Ростовской

области, Администрация города Батайска

постановляет

:

1.

Утвердить порядок организации работы по рассмотрению

обращений граждан в Администрации города Батайска согласно приложению

к постановлению.

2.

Признать утратившим силу:

постановление Адм

инистрации города Батайска от 28.03.2019

№ 470 «Об утверждении Порядка организации работы по рассмотрению

обращений граждан в Администрации города Батайска»;

постановление Администрации города Батайска от 29.10.2021

№ 2271 «О внесении изменений в постано

вление Администрации города

Батайска от 28.03.2019 № 470»;

постановление Администрации города Батайска от 17.10.2023

№ 2863 «О внесении изменений в  постановление Администрации города

Батайска от 28.03.2019 № 470 «Об утверждении Порядка организации работы

по рассмотрению обращений граждан в Администрации города Батайска».

3.

Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     о т 31.10.2025   № 674     г. Батайск       Об утверждении порядка организации работы    по рассмотрению обращений граждан    в Администрации города Батайска       В соответствии с Федеральным  законом   от 02.05.2006 № 59 - ФЗ    «О порядке рассмотр ения обращений граждан в Российской Федерации»,  Областным  законом   от 18.09.2006 № 540 - ЗС «Об обращениях граждан»,  постановлением   Правительства Ростовской области от 03.08.2016 № 555    «Об утверждении Порядка организации работы по рассмотрению обращений  граждан в   Правительстве Ростовской области, руководствуясь  Уставом   муниципального образования городского округа «Город Батайск » Ростовской  области, Администрация города Батайска  постановляет :     1.   Утвердить порядок организации работы по рассмотрению  обращений граждан в Администрации города Батайска согласно приложению   к постановлению.   2.   Признать утратившим силу:   постановление Адм инистрации города Батайска от 28.03.2019    № 470 «Об утверждении Порядка организации работы по рассмотрению  обращений граждан в Администрации города Батайска»;   постановление Администрации города Батайска от 29.10.2021    № 2271 «О внесении изменений в постано вление Администрации города  Батайска от 28.03.2019 № 470»;   постановление Администрации города Батайска от 17.10.2023    № 2863 «О внесении изменений в  постановление Администрации города  Батайска от 28.03.2019 № 470 «Об утверждении Порядка организации работы   по рассмотрению обращений граждан в Администрации города Батайска».   3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.